
 

DODATEK Č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Objednatel: 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

Sídlo:   Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

Zastoupena:  Ing. Jiří Koliba, ředitel 
IČ:    00226637 

DIČ:   CZ00226637 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl Pr, vložka 1228 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Kontaktní osoba:  

Telefon:   

E-mail:   

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

Zhotovitel: 

Název:    BLOCK CRS a.s. 

Sídlo:    U Kasáren 727, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:    07333366 

DIČ:    CZ07333366 

zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B,  
vložka 11061 

bankovní spojení:     

č. účtu:     

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
Tel.:      

E-mail:       

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
Tel.:      

E-mail:        

Stavbyvedoucí:     

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
  



Stránka 2 z 3 

 

I.  

Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ v souladu s § 2586 a násl. zákona 
č.  89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) uzavřeli dne 25. 8. 2023 smlouvu o dílo, (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla, které je evidované pod názvem stejnojmenné veřejné 
zakázky „NEMOCNICE TGM HODONÍN - IV. ETAPA PROJEKTU REACT EU 98 – Multifunkční systém 
operačních sálů“, podle specifikované projektové dokumentace a dalších podmínek. Smluvní strany 

tímto uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě.  

II.  

Tímto Dodatkem se mění čl. 4.1.1.1 Smlouvy. Při provádění prací vyvstaly skutečnosti mající vliv na 
změnu prováděné zakázky. Tyto skutečnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou 
nezbytné k provedení Díla. Výsledkem jsou vícepráce a méněpráce, které jsou zohledněny ve Změnovém 
listu č. 1, č. 2 a č. 3. Jedná se o nepodstatnou změnu závazku, kterou smluvní strany podřadily pod 
ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. Provedené změny nemají vliv na termín dokončení díla. 

Původní znění čl. 4.1.1. Smlouvy: 

4.1.1.1 Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v souladu s 
ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně: 

Cena Díla celkem bez DPH   37 742 062,-    Kč 

DPH 21 %     7 925 833,02 Kč 

Cena díla celkem s DPH    45 667 895,02 Kč 

 

Nové znění čl. 4.1.1. Smlouvy: 

4.1.1.1 Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v souladu s 
ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně: 

Cena Díla celkem bez DPH     38 294 533 Kč 

DPH 15%       8 041 851,93 Kč 

Cena díla celkem s DPH      46 336 384,93 Kč 

 

III.  

Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál po jeho podpisu.  

IV.  

Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu tímto prohlašují, že tento 
Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své 
podpisy. 



Stránka 3 z 3 

 

V.  

Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 

§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. Současně berou smluvní strany na vědomí, že 
v případě nesplnění zákonné povinnosti je dodatek do 3 (tří) měsíců od jeho podpisu bez dalšího zrušen 
od samého počátku. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v evidenci smluv 

vedené Objednatelem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje 
uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále výslovně souhlasí 
se zveřejněním celého textu dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru 

smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 

Přílohy tvořící nedílnou součást Dodatku č. 1: 

• Změnový list č. 1 

• Změnový list č. 2 

• Změnový list č. 3 

 

 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

V Hodoníně dne     Ve Valašském Meziříčí dne  

 

          Ing. Jiří Koliba                      Ing. Rudolf Limberský 

     Ředitel nemocnice                  Předseda představenstva 

 

 

                    Ing. Libor Jurča 

                         Člen představenstva 

 


























